Niederschrift

über die öffentliche Sitzung des Finanz- und Liegenschaftsausschusses der Gemeinde Börnsen am Montag, dem 12.11.2012 - Nr.6/2012 - 20.00 Uhr in Börnsen (Rathaus), krü

Anwesend: Vorsitzender Jörn-Uwe Gossow

Mitglied Felix Budweit Mitglied Rolf Klüver Mitglied Doris Reinke Mitglied Klaus Tormählen Mitglied Katrin Weislowski

Außerdem: Herr Jäger vom Amt Hohe Elbgeest, zugleich als Protokollführer

Zu TOP 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende des Finanzausschusses, Gemeindevertreter Jörn-Uwe Gossow, eröffnet um 20:02 Uhr die Sitzung des Finanzausschusses. Er begrüßt die Anwesenden, stellt fest, dass zur Sitzung form- und fristgerecht eingeladen wurde und der Finanzausschuss beschlussfähig ist. Zum Protokollführer wird Herr Jäger bestellt.

Zu TOP 2. Bürgerfragestunde

Keine Wortmeldungen

Zu TOP 3. Änderungen/Ergänzungen der Tagesordnung

Änderungen/Ergänzungen zur Tagesordnung ergeben sich nicht.

Die Tagesordnung lautet wie folgt:

Tagesordnung

öffentlich

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Bürgerfragestunde
- Änderungen/Ergänzungen der Tagesordnung
- 4. Ausschluss der Öffentlichkeit für nichtöffentlich zu behandelnde Tagesordnungspunkte (Verfahrensbeschluss nach §35 Gemeindeordnung)
- 5. Änderungen/Ergänzungen zur Niederschrift vom 26.09.2012

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

- 6. Spezielle Finanzfragen der Gemeinde, Vertragsangelegenheiten hier: Beratung der Ergebnisse aus den Fraktionen
- Zu TOP 4. <u>Ausschluss der Öffentlichkeit für nichtöffentlich zu behandelnde Tagesordnungspunkte</u>
 (Verfahrensbeschluss nach §35 Gemeindeordnung)

Der Finanzausschuss beschließt einstimmig, den mit der Einladung vorgesehenen Tagesordnungspunkt 6 in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln.

Abstimmungsergebnis:

6 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimmen

0 Stimmenthaltungen

Zu TOP 5. Änderungen/Ergänzungen zur Niederschrift vom 26.09.2012

Änderungen zur Niederschrift sind nicht gewünscht, sie ist damit angenommen.

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

Der Vorsitzende schließt um 20:15 Uhr den öffentlichen Teil der Sitzung.